

# Postaw na swoim

## Młodzi informatycy rozwinęli biznes dzięki unijnej pomocy

MAGDALENA MAŃKOWSKA

**P**aweł Wojtyczka i Mariusz Tulikowski, absolwenci informatyki na Wydziale Elektroniki Politechniki Wrocławskiej, od roku prowadzą firmę informatyczną SmartIT - Nowoczesne Rozwiązania Informatyczne. Zaczynali w Akademickim Inkubatorze Przedsiębiorczości (AIP) przy Akademii Ekonomicznej. W kwietniu zarejestrowali działalność gospodarczą. Przez pół roku korzystali z unijnych pieniędzy.

Rozmowa z **Pawłem Wojtyczką i Mariuszem Tulikowskim**

**MAGDALENA MAŃKOWSKA: ZACZYNAŁISIE od inkubatora. Dlaczego?**

**PAWEŁ WOJTYCZKA, MARIUSZ TULIKOWSKI:** Już w czasie studiów wiedzieliśmy, że chcemy pracować na swój rachunek. Nie wiedzieliśmy tylko - kiedy i jak. Pod koniec IV roku obaj zaangażowaliśmy się w Studenckie Forum BCC, które stworzyło inkubatory przy AE. Postanowiliśmy więc rozpocząć naszą przygodę z biznesem. To było wygodne. Dzięki Fundacji AIP mogliśmy działać jak firma i wystawiać faktury, a najważniejsze, że uniknęliśmy wysokich kosztów związanych z prowadzeniem własnej działalności. Odpadały m.in. składki na ZUS czy koszty rozliczeń księgowych. Mogliśmy skupić się na szukaniu klientów i realizacji zleceń. Inkubator pozwalał bez ryzyka sprawdzić, jak sobie radzimy z biznesem.

**Jak znaleźliście pierwszych klientów?**

Na początku naszymi klientami byli znajomi i stowarzyszenia, z którymi mieliśmy kontakt. Zazwyczaj robiliśmy dla nich strony internetowe. Teraz klienci sami nas znajdują. Realizujemy coraz ciekawsze zlecenia - zajmujemy się zaawansowanymi rozwiązaniami internetowymi i intranetowymi, które mają wspomagać pracę w firmach naszych klientów.

**Jeszcze będąc w inkubatorze, wzięliście udział w szkoleniu unijnym.**

Pod koniec lutego coraz częściej zastanawialiśmy się nad zarejestrowaniem naszej działalności. Chcieliśmy stworzyć samodzielną firmę. I dlatego postanowiliśmy ubiegać się o dofinansowanie z Unii Europejskiej. Akurat Stowarzyszenie Sanatorów prowadziło program wspierania przedsiębiorczości. To było szkolenie internetowe, a po nim testy sprawdzające wiedzę. Po ich zaliczeniu wysłaliśmy biznesplan. Spodobał się stowarzyszeniu i przez pół roku dostawaliśmy tzw. wsparcie pomostowe - 700 zł miesięcznie. Ta kwota pozwoliła na zakup najpotrzebniejszych rzeczy, m.in. drukarki. No i dzięki tej dotacji zdecydowaliśmy się również na zakup serwera, z którego może korzystać tylko nasza firma. Sprzedajemy więc usługi hostingowe na wysokim poziomie.

**Najprawdopodobniej to niejedynie unijne pieniądze, które zasilą Waszą firmę.**

Właśnie staramy się o 5 tys. euro dotacji inwestycyjnej. Pod koniec listopada będziemy wiedzieć, czy ją dostaniemy. Przyznajeją Wojewódzki Urząd Pracy w Walbrzychu. Nasz biznesplan wysłało do niego Stowarzyszenie Sanatorów. Dotacja umożliwiłaby szybszy rozwój firmy. Moglibyśmy kupić oprogramowanie, którego teraz bardzo nam brakuje. Planujemy też dokupić dobry sprzęt komputerowy i rzutnik, z którego korzystalibyśmy w czasie szkoleń.

**Myslicie o zatrudnieniu dodatkowych osób?**

Już współpracuje z nami dwóch studentów i grafik, ale zastanawiamy się nad zatrudnieniem na stałe jednej, a może nawet dwóch osób. Dotychczas zrealizowaliśmy ponad 20 projektów. Pracujemy średnio 10-12 godzin dziennie. Mamy nadzieję, że ten wysiłek w przyszłości zaowocuje nowymi zleceniami za coraz większe pieniądze.

**Jakie firmy z Wami współpracują?**

M.in. RSI, która należy do grupy OS3. To jedna z największych agencji interaktywnych w Polsce. Promujemy i sprzedajemy ich system intranetowy „Intranet by WebBOX”. Dodatkowo właśnie podpisujemy kilka ważnych umów, które określą naszą działalność na najbliższych kilka miesięcy, a być może nawet na lata. Na razie jednak nie chcemy zapeszczać i nie zdradzimy, jakie to firmy.

**Jesteście zadowoleni z zysków, jakie przynosi firma?**

Co prawda nie zarabiamy jeszcze kosmosów, ale to przyjdzie z czasem. Tak naprawdę zarobki na razie nie są najważniejsze, liczy się pasja, z jaką realizujemy nowe projekty, i satysfakcja z dobrze wykonanej pracy.

**A jak radzicie sobie z konkurencją?**



Od lewej: Paweł Wojtyczka i Mariusz Tulikowski

We Wrocławiu jest spora, ale również duży jest popyt na usługi przez nas oferowane. Początkowo walczyliśmy głównie ceną, teraz możemy ją dostosowywać do standardu usług.

**Plany na przyszłość?**

We współpracy z jedną z firm chcemy stworzyć komunikator biznesowy. Pomógłby w komunikacji w firmie i między firmami. Chcemy też stworzyć usługi telefonii internetowej nie tylko dla rynku polskiego, ale także dla krajów, gdzie internet dopiero się rozwija. Co więcej, w grudniu ruszy nasz portal studenckachatka.pl, który będzie giełdą stacji studenckich. Chcielibyśmy też prowadzić szkolenia informatyczne, zajmować się e-learningiem, obsługą serwerów, wdrażaniem wolnego oprogramowania (darmowe-

go, legalnego oprogramowania dla firm). Planów jest sporo. ●

## Stowarzyszenie Sanatorów

ul. św. Marcina 4, e-mail: stosana-tor@wp.pl, www.zalozfirmie.pl

● **Nazwa projektu:** „Własna firma - szansa ludzi młodych”

● **Dla kogo:** pracująca młodzież do 25. r.ż., absolwenci uczelni wyższych, którzy skończyli naukę w ciągu ostatniego roku. Dodatkowe warunki: kandydat na szkolenia nie może być zarejestrowany w urzędzie pracy, nie prowadził firmy po 1 stycznia 2004 r., musi być zameldowany na Dolnym Śląsku

● **Jak długo trwają szkolenia:** szkolenie jest internetowe, po jego skończeniu można umówić się na spotkanie z doradcą biznesowym, by omówić swój pomysł na firmę. Z osób, które się zgłoszą, firma wybiera najlepszy biznesplan i nagradza dotacją 700 zł przez pół roku oraz - dla wybranych - 20 tys. zł na inwestycje

● **Przykładowe zagadnienia z kursu:** przedsiębiorczość, pomysł na biznes, biznesplan, pozyskiwanie kapitału na tworzenie firmy, zakładamy firmę - kolejne kroki, marketing w twojej firmie, zarządzanie firmą, firma w Unii Europejskiej

● **Do kiedy i gdzie można się zapisać:** do końca 2007 roku; można się rejestrować na stronie www.zalozfirmie.pl/wlasnafirma ●

OPRAC. MKM

R E K L A M A



### studia podyplomowe do 80% taniej


dla pracowników małych, średnich i dużych przedsiębiorstw

- ▶ Bezpieczeństwo i Higiena Pracy
- ▶ Controlling
- ▶ Inwestycje Kapitałowe
- ▶ Logistyka w Biznesie
- ▶ Podatki
- ▶ Przedsiębiorstwo na Rynkach Unii Europejskiej
- ▶ Psychologia w Biznesie
- ▶ Zamówienia Publiczne

szczegółowe informacje na stronach:  
[www.efs.pl](http://www.efs.pl) [www.wsb.wroclaw.pl](http://www.wsb.wroclaw.pl)  
 oraz w Dziale Zarządzania Projektami WSB we Wrocławiu  
 Tel. 071 356 16 23, 071 356 16 60

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i realizowany pod nadzorem Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

R E K L A M A



### Nowoczesny urzędnik wizytówką Dolnego Śląska

## AKADEMIA EKONOMICZNA IM. OSKARA LANGEGO WE WROCŁAWIU

zaprasza na szkolenia organizowane w ramach Projektu

### Nowoczesny urzędnik wizytówką Dolnego Śląska

Program szkolenia obejmuje 60 godzin lekcyjnych - warsztaty komputerowe z zakresu wykorzystania nowoczesnych technologii informacyjnych (pakiet Office, Internet) oraz warsztaty z technik organizacji i zarządzania czasem pracy.

Szkolenie adresowane jest do osób pracujących, zameldowanych na terenie województwa dolnośląskiego, szczególnie do pracowników średniego szczebla administracji w urzędach i instytucjach, w wieku 35+.

**Rekrutacja na pierwsze edycje szkoleń rozpoczęła się 6 listopada br.** Więcej informacji oraz arkusz rekrutacyjny znajdują się na stronie projektu: [www.szkolniaefs.ae.wroc.pl](http://www.szkolniaefs.ae.wroc.pl)

**Biuro Projektu:**  
 Akademia Ekonomiczna, 53-345 Wrocław, ul. Komandorska 118/120  
 budynek J, pokój 25, tel. (71) 36 80 857,  
 e-mail: [szkolniaefs@ae.wroc.pl](mailto:szkolniaefs@ae.wroc.pl)

Szkolenie zorganizowane zostało ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Budżetu Państwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego